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ÁVARP LANDSBÓKAVARÐAR 
 

Hlutverk Landsbókasafn Íslands ς Háskólabókasafns 
er að vera þjóðbókasafn og bókasafn Háskóla Íslands. 
Safnið er rannsóknarbókasafn sem skal halda uppi 
ávirkri og fjölþættri upplýsingaþjónustu á sviði 
vísinda og fræða, stjórnsýslu og atvinnulífs. 
 
Á árinu 2007 var unnið að ýmsum breytingum í 
umhverfi safnsins sem hafa munu áhrif á starfsemi 
þess á næstu árum. Þar má nefna endurskoðun laga 
um safnið en henni var ekki lokið á árinu, sameiningu 
Háskóla Íslands og Kennaraháskóla Íslands 1. júlí 
2008 og endurskoðun á skipulagi og stjórnkerfi hins 
nýja sameinaða háskóla. 
 
Rekstur safnsins gekk vel á árinu og niðurstaða 
rekstrarreiknings er jákvæð og tekist hefur að ná 
niður halla sem hefur verið viðvarandi í nokkur ár.  
 
Í erlendu samstarfi ber hæst þátttaka í 
Evrópuverkefnum en með þeim er stefnt að 
samtengingu bókfræðilegra skráa og stafrænna 
gagnasafna menningarstofnana í Evrópu í eina gátt. Í 
þessu samhengi var skráningarráðstefnan Back to 
Basics sem haldin var í byrjun árs mikilvæg, en þar 
voru kynntar nýjungar í skráningu og áhrif þeirra á 
upplýsingaleitir og samtengingu gagna. Með þessum 
verkefnum er verið að vinna í haginn fyrir 
samtengingu íslenskra gagnagrunna og aukin gæði 
bókfræði- og lýsigagna, þannig að leitarmöguleikar 
og leitarheimtur batna. Tæknileg framþróun heldur 
áfram að breyta starfsemi bókasafna og allri 
þekkingarmiðlun á þann veg að færa upplýsingar og 
gögn í sífellt meira mæli til notenda og auðvelda 
þeim að taka þau til sín og nýta þau. 
 
Árangurssamningur 
Í samræmi við árangurssamning milli safnsins og 
menntamálaráðuneytisins frá 2005 hefur verið lögð 
áhersla á stöðu safnsins sem þekkingarveitu. Í takt 
við tvöfalt hlutverk þess eru áherslurnar einkum 
tvenns konar, Stafrænt þjóðbókasafn og Stafrænt 
rannsóknabókasafn. Á árinu var unnið að eftirtöldum 
verkefnum í þessum málaflokkum: 
 
Stafrænt þjóðbókasafn 
 
Vinnslulína fyrir stafræna endurgerð á Akureyri 
Alþingi veitti safninu þriggja ára styrk til stafrænnar 
endurgerðar íslenskra dagblaða árin 2007-2009. Í 
framhaldi af því var í apríl keypt ný myndavél og sett 

upp vinnslulína á Akureyri í samvinnu við 
Amtsbókasafnið. Við það aukast afköst við stafræna 
endurgerð verulega. Áfram var unnið að forritun 
nýrrar myndvinnslulínu á árinu.  
 
Vefsafnanir 
Íslenska vefnum var safnað reglulega skv. reglum 
sem mótaðar voru 2005. Þá var jafnframt unnið að 
því að þróa tækni til að veita aðgang að vefsafninu, í 
samvinnu við erlenda aðila. Helsta vandamálið er 
stærð safnsins og fjöldi skjala. Þó er stefnt að því að 
opna s.k. atburðasafnanir 2008. Safnið tekur þátt í 
alþjóðlegu samstarfi um varðveislu vefsins á 
vettvangi International Internet Preservation 
Consortia (IIPC) og hefur lagt fram sinn skerf við að 
þróa þau tæki og tól sem þarf við vefsafnanir og til að 
veita aðgengi að slíkum söfnum.  
 
Nýjar skrár 
Skránni Rafræn íslensk blöð er haldið við á vef 
safnsins ásamt tenglum, og gefur hún nokkra 
hugmynd um umfang þessa efnis, en sífellt bætist við 
hana. Nú eru um 250 blöð í skránni. Þá var vefútgáfa 
af Íslenskri útgáfuskrá opnuð í febrúar.  Í henni er 
skilaskylt efni sem er útgefið á Íslandi ásamt 
töfluyfirlitum. Skráin er dregin úr bókasafnskerfinu 
Gegni og spannar nú árin 1999-2006. Skráin er unnin 
í samvinnu við Landskerfi bókasafna. Aðgangur að 
skráningu handrita hefur fram til þessa verið nær 
eingöngu í gegnum prentaðar skrár. Á árunum 2006 
og 2007 var unnið markvisst að því að taka saman 
einfalda rafræna skrá yfir allt efni handritadeildar. Í 
lok árs 2007 hófst birting Leiðarvísa yfir skjalasöfn 
einstaklinga og stofnana á vef safnsins auk 
stafrænnar endurgerðar prentuðu handritaskránna. 
 
Miðstöð munnlegrar sögu 
Miðstöð munnlegrar sögu tók til starfa í safninu 26. 
janúar 2007. Miðstöðin er safn og rannsókna- og 
fræðslustofnun á sviði munnlegrar sögu og er 
samstarfsvettvangur safnsins, Sagnfræðistofnunar HÍ, 
Rannsóknastofu í kvenna- og kynjafræðum við HÍ 
(RIKK) og Kennaraháskóla Íslands. Miðstöðinn er stýrt 
af stjórn sem í sitja fulltrúar þessara fjögurra 
samningsaðila. Einn starfsmaður í fullu starfi vinnur 
við Miðstöðina en efni hennar er varðveitt á 
netþjónum safnsins. 
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Stafrænt rannsóknabókasafn 
 
Landsaðgangur 
Nýr þjónustusamningur vegna Landsaðgangs var 
gerður við menntamálaráðuneytið  í desember 2006. 
Ný stjórnarnefnd tók til starfa í apríl 2007 og var 
henni sett erindisbréf. Tekin var áskrift af tveimur 
nýjum gagnasöfnum á árinu, Sage Premier og Ebsco 
Host. Um áramót var aðgangur að 14.000 tímaritum 
auk útdrátta úr greinum úr yfir 6.000 tímaritum, 12 
gagnasöfnum, fullum texta yfir 10.000 greininga-
skýrslna og 500 rafbóka í landsaðgangi. Notkun á 
þessu efni eykst stöðugt. 
 
Séráskriftir 
Í gegnum Tímaritaskrá A-Ö er hægt að leita í þeim 
rafrænu tímaritum sem safnið er með í séráskriftum,  
aðallega á vegum Háskóla Íslands. Hægt er að leita í 
einstökum gagnasöfnum og með samleit. Þar eru 
einnig upplýsingar um helstu prentuð tímarit sem 
safninu berast reglulega og opin gjaldfrjáls tímarit á 
vef.  Með ritum í landsaðgangi er þar því aðgangur að 
heildartextum um 20.000 rafrænna tímarita. 
 
SFX-krækjukerfið 
SFX var sett upp í samvinnu við Landskerfi bókasafna 
og nokkur bókasöfn sem eru með rafrænar 
séráskriftir. SFX veitir upplýsingar um aðgang að 
tímaritagreinum eða öðru efni, hvort sem er í 
rafrænum aðgangi eða á prenti. Söfnin vinna lista yfir  
 

 
 
sín eigin rafrænu gögn auk þeirra sem er í 
landsaðgangi. Jafnframt er tenging við Gegni þannig 
að ef tímarit er til á prenti fær notandinn upplýsingar 
um forða þeirra safna sem eiga þau.  
 
Fræðigreinin þín 
Á vef safnsins er sífellt unnið að tenglasafni sem 
nefnist Fræðigreinin þín og er þar yfirlit og leiðarvísar 
um helstu hjálpargögn við heimildaleit. Því er nú 
skipt í 48 fræðigreinar. 
 
Opið aðgengi að rannsóknaupplýsingum (OA) 
Frá árinu 2006 hefur safnið verið þátttakandi í 
norræna verkefninu Nordbib, um þróun opins 
aðgangs að vísindaupplýsingum  og rannsóknarniður-
stöðum (Open Access). Um er að ræða fjögurra ára 
fjármögnunarverkefni (2006 ς 2009) á vegum Nord-
forsk og Norrænu ráðherranefndarinnar til að þróa 
slíkan aðgang sem er mikið hagsmunamál fyrir 
háskóla, bókasöfn og vísindastofnanir. 
 
Í ársskýrslunni er fjallað um helstu verkefni sem 
unnin voru innan safnsins, auk þess sem birtar eru 
töflur um árangursmælingar, lykiltölur um starf-
semina og helstu niðurstöðutölur rekstrar-reiknings 
 
 
Ingibjörg Steinunn Sverrisdóttir 
landsbókavörður 

 

 Íslandskort frá 1528. Titill: Islanda, Höfundur: Benedetto Bordone 
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STJÓRNSÝSLA 

STJÓRN 
Í stjórn safnsins sátu Hörður Sigurgestsson formaður, 
skipaður af menntamálaráðherra, Rögnvaldur 
Ólafsson og Birna Arnbjörnsdóttir skipuð að 
tilnefningu háskólaráðs Háskóla Íslands, Magnús 
Jónsson að tilnefningu vísindanefndar Vísinda- og 
tækniráðs og Eydís Arnviðardóttir að tilnefningu 
Upplýsingar. Í varastjórn voru Sigrún Magnúsdóttir 
tilnefnd af menntamálaráðuneyti, Snorri Þór 
Sigurðsson og Arnfríður Guðmundsdóttir frá Háskóla 
Íslands, Jóhanna Einarsdóttir frá Vísinda- og 
tækniráði og Anna Torfadóttir frá Upplýsingu. Fulltrúi 
starfsmanna var Bragi Þ. Ólafsson og varamaður 
Ragna Steinarsdóttir. Stjórnarfundi sitja einnig 
landsbókavörður, aðstoðarlandsbókavörður og 
fjármálastjóri safnsins. Haldnir voru 11 stjórnarfundir 
á árinu. Fundargerðir stjórnar eru birtar á Inngangi, 
innri vef safnsins og sendar menntamálaráðuneytinu. 
 

EMBÆTTI LANDSBÓKAVARÐAR 
Dr. Sigrún Klara Hannesdóttir landsbókavörður lét af 
störfum þann 31. mars. Hún gegndi embættinu frá 1. 
apríl 2002 eða í fimm ár. Menntamálaráðherra 
skipaði Ingibjörgu Steinunni Sverrisdóttur 
landsbókavörð til fimm ára frá og með 1. apríl 2007. 
 

FRAMKVÆMDARÁÐ 
Framkvæmdaráð hittist að jafnaði vikulega en þar er 
miðlað upplýsingum, verkefni samhæfð  og fjallað um 
rekstur safnsins. Í framkvæmdaráði sitja lands-
bókavörður, aðstoðarlandsbókavörður, sviðsstjórar 
varðveislu- og þjónustusviðs og fjármálastjóri sem er 
jafnframt sviðsstjóri rekstrarsviðs. Framkvæmdaráð 
fundaði 42 sinnum á árinu og eru fundargerðir birtar 
á Inngangi. 
 
 
 
 
 
 

NEFND UM ENDURSKOÐUN LAGA 
UM LANDSBÓKASAFN OG 
ÞJÓÐSKJALASAFN 
Nefnd til að endurskoða lög um Landsbókasafn 
Íslands ς Háskólabókasafn og Þjóðskjalasafn Íslands  
var skipuð á síðasta ári. Í henni eiga sæti Valur 
Árnason formaður, Hörður Sigurgestsson, Ingvar 
Garðarsson, Anna Soffía Hauksdóttir og Guðbjörg 
Sigurðardóttir.  Á vegum nefndarinnar starfaði 
vinnuhópur og sérfræðingateymi um tæknileg 
málefni við varðveislu rafrænna gagna. Í hópnum 
voru Halla Björg Baldursdóttir, forsætisráðuneyti, 
formaður, Bjarni Þórðarson Þjóðskjalasafni, 
Guðmundur Halldór Kærnested rekstrarfélagi 
Stjórnarráðsbygginga, Ingibjörg Steinunn 
Sverrisdóttir Landsbókasafni Íslands ς 
Háskólabókasafni og Kjartan Ólafsson Fakta. 
Vinnuhópnum var ætlað að láta gera úttekt á því 
hvernig staðið er að varðveislu rafrænna gagna í 
þeim löndum sem lengst eru komin í þeim efnum og í 
framhaldi af því gera tillögur um val á stöðlum og 
tillögur um tæknilegar aðferðir við varðveislu 
rafrænna gagna og aðgengi að þeim. Einnig var 
hópnum ætlað að leggja fram verkefnaáætlun við 
innleiðingu lausnanna. Úttektina unnu þau Björn Þór 
Jónsson, PhD í tölvunarfræði, dósent við Háskólann í 
Reykjavík og Margrét Eva Árnadóttir, BA í bókasafns- 
og upplýsingafræði og BSc í verkfræði. Skýrslu um 
stöðu þekkingar og færni á langtímavarðveislu 
stafræns efnis var lokið í janúar 2007 og 
vinnuhópurinn skilaði tillögum sínum til nefndarinnar 
í maí 2007. Þegar leið á árið var ljóst að fallið hafði 
verið frá hugmyndum um sameiningu eða 
samþættingu starfsemi stofnananna tveggja, en 
nefndin vann áfram að endurskoðun laga um 
Landsbókasafn. 
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INNRA STARF 
 

REKSTRARÁÆTLUN 2007 
Framlag til safnsins á fjárlögum 2007 var um 551 
millj. kr. Þar við bættust fjárveitingar vegna 
rannsóknarleyfa og fasteignaskatts, þannig að 
heildarframlag ríkisins var um 580 millj. kr.  
Rekstraráætlun gerði ráð fyrir að rekstur stæði í 560 
millj. kr.  Undanfarin ár hefur safnið verið með 
neikvæðan höfuðstól og var samið við mennta-
málaráðuneytið að hallinn yrði greiddur niður á 
þremur árum þ.e. 2006-2008. Markvisst hefur verið 
unnið að sparnaði og hagræðingu og náðist 
markmiðið einu ári fyrr, á árinu 2007. Ýmis verkefni 
hafa orðið að bíða vegna þessara ráðstafana og 
áhrifa þeirra gætir m.a. í launamálum en safnið er 
ekki samkeppnishæft við aðrar ríkisstofnanir eða 
almennan markað. Viðhald á húsnæði hefur verið í 
lágmarki, aðgerðir í öryggismálum hafa verið unnar í 
áföngum og kaupum á sérhæfðum forritum hefur 
verið frestað. 
 

VERKEFNAÁÆTLANIR  
Árið 2007 voru unnar verkefnaáætlanir fyrir hvert 
svið eins og undanfarin ár. Alls voru 179 verkefni, 
stór og smá, á áætlun árið 2007. Fylgst er með 
framvindu verkefna á hverjum ársfjórðungi og í 
árslok er árangur metinn, hvað hefur áunnist, hvað 
hefur ekki tekist og hvers vegna. Lokið var við 81 
verkefni eða 45.2%. Önnur verkefni voru ýmist enn í 
vinnslu eða í bið. Hætt var við 4 verkefni vegna 
breyttra forsendna. 
 

FRÆÐSLUÁÆTLANIR 
Fræðsluáætlanir voru unnar fyrir veturna 2006-2007 
og 2007-2008. Ýmist sinnir starfsfólk safnsins 
fræðslunni eða að fengnir eru utanaðkomandi aðilar 
til að sjá um hana. Námskeiðin geta verið fyrir alla 
starfsmenn eða ákveðna hópa. Sem dæmi um 
námskeið á árinu 2007 eru: Vefurinn okkar, Að 
byggja upp betri þjónustu, Verkefnastjórnun, 
Örnámskeið í Word og Excel, Spáðu í framtíðina, 
fyrirlestraröð fyrir starfsmenn sem stefna að töku 
eftirlauna á næstunni og GoPro námskeið. Þar að 
auki gerir safnið gerir þá kröfu til margra starfsmanna 
að þeir haldi sér við í sínu fagi og kostar námskeið og  

 
 
 
 
fræðslu fyrir þá bæði innanlands og utan. Allmargir 
starfsmenn safnsins stunda nám eða sækja sér  
endurmenntun á eigin vegum. Reynt er að koma til 
móts við þá með sveigjanlegum vinnutíma eða 
lækkuðu starfshlutfalli, sérstaklega ef að námið nýtist 
viðkomandi í starfi eða bætir við þekkingu í safninu. 
 

RANNSÓKNARLEYFI 
Árið 2007 fengu 4 starfsmenn rannsóknarleyfi, 
samtals í 5 mánuði: 
Auður Styrkársdóttir; einn mánuð til að leita að 
gögnum og ljósmyndum sem tengjast 
Kvenréttindafélagi Íslands á tímabilinu 1904-1940 í 
Amsterdam og London, 
Áslaug Agnarsdóttir; einn mánuð til að kynna sér 
stjórnun háskólabókasafna í Bandaríkjunum, 
stefnumótun, verkefnaáætlanir, ritakaup og rafræn 
námsbókasöfn, 
Jökull Sævarsson; einn mánuð til að heimsækja 
kortadeild Cambridge University Library, 
Kristinn Sigurðsson; tvo mánuði til að vinna með 
vefhópi Internet Archive að hugbúnaði fyrir 
vefsöfnun, aðgangskerfi að slíkum söfnum og 
langtímavarðveislu stafrænna gagna. 
 

FRÆÐSLU- OG KYNNINGARFUNDIR 
Þeir starfsmenn sem fara í rannsóknaleyfi gera oft 
grein fyrir verkefnum sínum á almennum 
fræðslufundum í safninu. Á árinu sagði Áslaug 
Agnarsdóttir frá veru sinni í Cornell University, Jökull 
Sævarsson frá kortadeildinni í Cambridge og Kristinn 
Sigurðsson frá vefsöfnun og aðgangi að vefefni.  
 

RÁÐSTEFNUR 
Cataloguing 2007: Back to Basics ς and Flying into 
the Future 
Alþjóðleg ráðstefna um skráningu var haldin dagana 
1.ς2. febrúar 2007. Þar var fjallað um nýjar og 
verulega breyttar skráningarreglur, RDA (Resource 
Description and Access), sem leysa munu AACR2 
(Anglo-American Cataloguing Rules) af hólmi árið 
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2009. Einnig var gerð grein fyrir hugmyndafræði 
FRBR (Functional Requirements for Bibliographic 
Records), samspilinu við bókfræðistaðla og áhrifum á 
upplýsingaleitir. Aðalfyrirlesari var Dr. Barbara Tillett 
frá Library of Congress. Sjö aðrir erlendir fyrirlesarar 
komu úr hópi sérfræðinga sem unnið hafa að mótun 
þessa framtíðarumhverfis skráningar og þekkja 
áhrifin á heimildaleitir og þróun bókasafnskerfa. Enn 
fremur var fyrirkomulag bókasafnsmála á Íslandi 
kynnt en sérstaða Íslands felst í því að rekið er eitt 
bókasafnskerfi fyrir flestöll söfn landsins. Ráðstefnan 
var mjög vel sótt en um tvö hundruð þátttakendur 
frá um það bil þrjátíu löndum sátu hana. Að 
ráðstefnunni stóðu Landsbókasafn Íslands ς 
Háskólabókasafn, Norrænn vettvangur bókavarða-
félaga (NFBN) og Upplýsing ς Félag bókasafns- og 
upplýsingafræða, í samvinnu við félagsvísindadeild 
Háskóla Íslands en ráðstefnan var liður í 50 ára 
afmælisdagskrá bókasafns- og upplýsingafræði-
skorar. 
 
Aðgengi fyrir alla  
Málþingið Aðgengi fyrir alla um Landsaðgang að 
rafrænum gagnasöfnum og tímaritum var haldið 15. 
október. Tilefnið var að 10 ár voru liðin frá því að 
fyrst var hreyft við hugmyndum að aðgengi að 
rafrænu efni á landsvísu á málþinginu Upplýsingar á 
Interneti, málþing um aðgang atvinnulífs og 
vísindasamfélags að upplýsingum sem félag 
bókavarða í rannsóknabókasöfnum hélt í samvinnu 
við Landsbókasafn Íslands- Háskólabókasafn árið 
1997. Á þessum tímamótum var því talin ástæða til 
að kalla saman annað málþing og horfa til baka, meta 
það sem áunnist hefur og  jafnframt horfa fram á 
veginn. Á málþinginu var áhersla lögð á gagnsemi 
landssamninganna fyrir íslenskt samfélag og hvaða 
notagildi þetta aðgengi hefur haft fyrir vísindamenn. 
Einnig var sjónum beint að nýju og brýnu viðfangsefni 
sem er varðveisla rannsóknargagna í stafrænum 
gagnageymslum (digital repository). Alls sóttu 
ráðstefnuna um 115 manns og þótti hún takast vel á 
allan hátt. 
 

ÖRYGGISMÁL 
Árið 2006 fékk safnið til sín sérfræðing í 
öryggismálum frá Konunglega danska bókasafninu. Á 
árinu 2007 var unnið minnisblað um aðgerðir út frá 
skýrslu sérfræðingsins auk lista yfir breytingar og 
betrumbætur sem þarf að framkvæma. Flest atriðin 
lutu að gerð verklagsreglna og ferla og var verkefnum 
skipt niður og munu sviðsstjórar sjá um framkvæmd 

þeirra. Þá var unnið að kerfi frá Securitas í 
vaktherbergi og settir upp fleiri skynjarar. Farið var 
yfir öryggismál í Reykholti og niðurstaðan og tillögur 
um úrbætur voru sendar til menntamála-
ráðuneytisins. Á árinu var unnið að nokkrum þeirra 
verkefna sem lögð voru til í samvinnu við ráðuneytið. 
Þá var stærri verkefnum forgangsraðað og gert ráð 
fyrir þeim í rekstraráætlun þannig að unnt verði að 
koma þeim í framkvæmd strax á árinu 2008.  
 

SKJALASTJÓRN 
Skjalastjórnarkerfið GoPro.net var tekið í notkun í 
upphafi árs og hafa 30 starfsmenn aðgang að kerfinu. 
Erla Bjarnadóttir á skrifstofu landsbókavarðar sér um 
skjalamál og að ganga frá eldri skjölum í geymslu. Alls 
voru stofnuð 314 mál í GoPro árið 2007. Þá var nýr 
Office pakki settur á allar notendatölvur. 
 

ÚTGÁFA 
Stefnt er að því að útgáfa safnsins verði framvegis 
sem mest í rafrænu formi. Bæklingar og 
kynningarefni verður samt sem áður einnig til í 
prentuðu formi. Tekin hefur verið ákvörðun um að 
tímaritið Ritmennt verður ekki gefið út áfram en 
greinum og skrifum starfsmanna sem tengjast 
starfsemi safnsins er safnað á vef. Þá er verið er að 
færa eldri útgáfur safnsins í stafrænt form. Flestir 
bæklingar eru aðgengilegir í pdf-sniði, allar 
ársskýrslur safnsins frá 1994 eru á vefnum, 
sýningarskrár frá 2007 og Árbók Landsbókasafns 
1945-1994 var gerð aðgengileg á timarit.is árið 2007. 
Handbók skrásetjara (HASK) sem hefur verið 
aðgengileg á vefnum var færð í nýtt vefumsjónarkerfi 
(CMS Made Simple) og efni hennar uppfært. 
 

VEFMÆLINGAR 
Fyrirtækið Modernus sér um vefmælingar á vefjum 
safnsins. Það hefur mælt umferð á aðalvef safnsins 
og timarit.is frá því í október 2004. Á árinu var einnig 
byrjað að mæla umferð annarra vefja safnsins, 
þannig að nú er unnt að bera saman umferð og 
notkun átta vefja sem safnið heldur úti. Aðalvefur 
safnsins er lang mest sóttur en mest aukning varð í 
notkun timarit.is. Notkun vefjanna er greinilega 
árstíðabundin, mest í mars/apríl og október/-
nóvember. Þá er notkun á vefjum safnsins ólík. 
Langmest er sótt af síðum á timarit.is en ef 
síðuflettingum er deilt á fjölda notenda, þá hefur 
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HASKið vinningin. Meira en helmingur umferðar á 
sagnanet.is og kort.is koma frá öðrum rótarlénum en 
.is sem gefur vísbendingu um aðdráttarafl þessara 
vefja utan Íslands. Upplýsingar um vefmælingar eru 
vistaðar á Inngangi. 
 

Í VIKULOKIN  
Nýr landsbókavörður hefur haldið þeim sið forvera 
síns að senda reglulega út pistla undir heitinu Í 
vikulokin. Pistlarnir eru sendir á alla starfsmenn og 
stjórn safnsins. Tilgangurinn er að draga saman það 
helsta sem gerst hefur undanfarna viku og veita 
upplýsingar um þau verkefni sem verið er að vinna að 
í safninu og samskipti við aðila utan safns. Alls voru 
sendir út 35 vikulokapistlar á árinu og er þeim 
jafnframt safnað á Inngang. 
 

STARFSMANNAFUNDUR 
Almennur starfsmannafundur var haldinn 27. 
nóvember. Farið var yfir fjárhagsstöðu safnsins, 
starfsmannamál, stefnumörkun og fyrirsjáanlegar 

breytingar næsta ár auk þess sem sviðsstjórar gerðu 
stutta grein fyrir verkefnaáætlunum. 

STARFSMANNAFÉLAG OG 
STAFFAKAFFI 
Aðalfundur Hlöðvers var haldinn 13. apríl. Í stjórn 
voru kosin Jökull Sigurðsson formaður, Hallfríður 
Baldursdóttir, Hekla Pálsdóttir og Guðrún 
Eggertsdóttir. Starfsmannafélagið stóð fyrir vorferð 
að Hagavatni, Jarlhettum og Bláfellshálsi, með 
tilheyrandi grilli í Úthlíð. Einnig var upplestur úr 
jólabókum í nóvember með glöggi og piparkökum og 
jólagleðin var haldin í Bókhlöðunni þann 8. 
desember. Þá gefur starfsmannafélagið út Hlöðung 
og stendur fyrir mánaðarlegu staffakaffi þar sem 
hópar starfsmanna skiptast á að bjóða vinnu-
félögunum upp á veislukaffi. 
 

MÖTUNEYTI 
Matstofa Vesturbæjar hætti rekstri mötuneytis og 
veitingastofu 30. júní. Samið var við Ægi Finnbogason 
sem var kokkur hjá Matstofunni um að fyrirtæki 
hans, Cesar Veitingar taki við rekstrinum.  

 
 

SAMSKIPTI VIÐ HÁSKÓLA ÍSLANDS 
 

SAMSTARFSSAMNINGUR OG 
SAMSTARFSNEFND 
Í byrjun árs undirrituðu rektor og landsbókavörður 
viðauka við Samstarfssamning milli Háskóla Íslands 
og Landsbókasafns Íslands - Háskólabókasafns frá 
2004, þar sem gengið var frá ýmsum 
fjárhagsmálefnum og greiðslum Háskólans fyrir 
þjónustu sem safnið veitir nemendum og kennurum 
skólans. Samkvæmt samningnum starfar 
samstarfsnefnd um framkvæmd hans og á árinu var 
m.a. rætt í nefndinni um færslu starfsmannaskrár og 
nemendaskrár í Gegni, rafræn skil lokaritgerða, 
lengdan afgreiðslutíma í prófum, kaup á rafrænum 
gögnum, sendilsþjónustu og endurskoðun á 
samningnum. 
 
 
 

HÁSKÓLAFUNDIR 
Landsbókavörður situr háskólafundi, en þrír fundir 
voru haldnir á árinu. 22. fundur var haldinn 16. mars 
en þar var m.a. rætt um gæðamál og skiptingu 
Háskóla Íslands í skóla og deildir. 23. fundur var 
haldinn 16. maí og þar var aðalumræðuefnið 
endurskoðun á skipulagi og stjórnkerfi Háskóla 
Íslands. Landsbókavörður var með innlegg í 
umræðuna um breytt stjórnarfyrirkomulag skólans 
og sameiningu HÍ og KHÍ og óskaði eftir að 
sérstaklega yrði hugað tengslum skólans og safnsins. 
Í tillögunum væri mikil áhersla lögð á að styrkja 
stoðþjónustu og þyrfti safnið sem þjónustustofnun 
að koma að því máli á sviði bókasafns- og 
upplýsingamála. 24. fundur var haldinn 19. október 
og þar voru afgreiddar lokatillögur starfshóps 
háskólaráðs um endurskoðun á skipulagi og 
stjórnkerfi Háskóla Íslands. Landsbókavörður greindi 
frá starfi verkefnishóps í tengslum við sameiningu HÍ 
og KHÍ. 
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SAMEINING HÁSKÓLA ÍSLANDS OG 
KENNARAHÁSKÓLA ÍSLANDS 
Verkefnishópur um upplýsingatækni, safnþjónustu og 
kennsluþróun (VUSK) 
Í tengslum við sameiningu HÍ og KHÍ  var stofnaður 
verkefnishópur um upplýsingatækni, safnþjónustu og 
kennsluþróun í byrjun sumars. Í hópnum sátu: Kristín 
Indriðadóttir forstöðumaður Menntasmiðju KHÍ, 
formaður, Harpa Pálmadóttir fræðslustjóri 
Kennslumiðstöðvar HÍ, Ingibjörg Steinunn 
Sverrisdóttir landsbókavörður, Sigurður Jónsson 
forstöðumaður tölvumála og smiðju KHÍ og Sæþór L. 
Jónsson forstöðumaður Reiknistofnunar HÍ. Hlutverk 
hópsins var að ræða aðgerðir sem nauðsynlegar eru í 
beinum tengslum við sameiningu skólanna og hins 
vegar stefnumarkandi tillögur til lengri tíma. VUSK-
hópurinn skilaði skýrslu til verkefnisstjórnar um 
sameiningu HÍ og KHÍ þann 12. október.  
Hópurinn ræddi ítarlega um hvernig efla megi 
þjónustu á sviði upplýsingatækni og kynnti sér m.a. 
gögn frá erlendum háskólum. Hópurinn komst ekki 
að sameiginlegri niðurstöðu sem gæti gilt fyrir öll 
fræðasviðin, en var sammála um að gera þyrfti  
 
 
 

þarfagreiningu með aðkomu helstu hagsmunaaðila í 
því skyni að skilgreina helstu þjónustuþarfir. Einnig  
taldi hópurinn að stefna ætti að rafrænum háskóla á 
sem flestum sviðum í stað þess að leggja áherslu á 
aukið húsnæði og fjölgun starfsfólks. Þá taldi 
hópurinn að nauðsynlegt væri að fá mat eða úttekt á 
núverandi stoðþjónustu sem framkvæmd yrði af 
utanaðkomandi aðilum. Á grundvelli úttektarinnar 
yrði síðan mótuð þjónustustefna. Loks væri ljóst að 
aukin og bætt stoðþjónusta kallaði á stóraukin 
fjárframlög. 
 
Greinargerð um samstarf safnsins og Háskóla Íslands 
vegna sameiningarmála 
Stjórn og framkvæmdaráð safnsins fjölluðu um 
lokatillögur starfshóps háskólaráðs um endurskoðun 
á skipulagi og stjórnkerfi Háskóla Íslands á 
haustmánuðum. Unnin var greinargerð um þau 
grundvallaratriði er varða samstarf safnsins og 
Háskóla Íslands og þá þjónustu sem safnið veitir 
skólanum. Hún var send til rektora beggja skólanna, 
formanns starfshópsins um nýtt skipulag og 
stjórnkerfi HÍ, verkefnisstjórn um sameiningu HÍ og 
KHÍ og menntamálaráðuneytisins þann 9. nóvember.  
 
 

 
 

 
Kort af Norðurlöndunum  frá 1545. Titill: Septentrionales Regio nes, Höfundur: Sebastian Münster  
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INNLENT SAMSTARF 
 

HÁSKÓLABÓKAVERÐIR 
Háskólabókaverðir hittast reglulega og á árinu voru 
haldnir 3 fundir, í Þjóðarbókhlöðu, á Hvanneyri og 
Bókasafni Landspítala ς Háskólasjúkrahúss. Meðal 
helstu mála sem rædd voru má nefna:  
þjónustusamning við menntamálaráðuneytið vegna 
Landsaðgangs og greiðslur vegna tímarita- og 
gagnasafna, rafræn skil lokaverkefna og varð-
veislusöfnin Hirslan og Skemman, Norræna 
sumarskólann um upplýsingalæsi, opið aðgengi að 
rannsóknarupplýsingum (Open Access), nýtt greiðslu-
líkan og samninga vegna Gegnis og Alefli 
notendafélag Gegnis. 
 

LANDSKERFI BÓKASAFNA 
Starfsmenn safnsins taka mikinn þátt í vinnu við 
þróun og uppfærslur Gegnis og sérfræðingar frá 
safninu sjá um og taka þátt í kennslu á námskeiðum á  
vegum Landskerfis bókasafna. Landsbókavörður fer 
með hlut ríkisins í stjórn fyrirtækisins. Á vegum 
Landskerfis starfa Skráningarráð og Efnisorðaráð. 
Fulltrúi safnsins í báðum ráðum er Ragna 
Steinarsdóttir en Hildur Gunnlaugsdóttir gæðastjóri 
Gegnis situr einnig fundi Skráningarráðs. Í mars 2007 
var gert samkomulag milli Landskerfis bókasafna og 
safnsins um tveggja ára átak í efnisorðavinnu í Gegni. 
Landskerfi veitir Landsbókasafni styrk að upphæð 1,5 
millj. kr í tvö ár til átaksverkefnis í efnisorðavinnu, 
árin 2007 og 2008. Í lok þess tímabils mun Lands-
bókasafn, í samvinnu við bókasöfn landsins, taka við 
allri efnisorðavinnu í Gegni. Í október 2007 var 
vefhandbók skrásetjara Gegnis (HASK), sem unnin er 
og hýst í safninu færð í nýtt vefumsjónarkerfi. 

EX LIBRIS FUNDUR Í TÉKKLANDI 
Dagana 2.ς5. september sótti Hildur Gunnlaugsdóttir 
ráðstefnu Ex Libris notenda (IGeLu) í Brno í Tékklandi 
ásamt Sigrúnu Hauksdóttur, forstöðumanni  
 
 
 

 
 
kerfisþjónustu Landskerfis bókasafna. The 
International Group of Ex Libris Users (IGeLU) eru 
samtök notenda allra kerfa á snærum Ex Libris, svo 
sem Aleph (Gegnir), SFX, MetaLib o.s.frv. Fram kom 
að innan fárra ára verður hætt að þróa Aleph, 
tímamörk liggja ekki fyrir.  
 

FULLTRÚARÁÐ ALEFLIS, 
NOTENDAFÉLAGS GEGNIS  
Fulltrúaráð Aleflis er skipað einum fulltrúa frá hverri 
stjórnunareiningu eins og þær eru myndaðar af 
Landskerfi bókasafna. Í stjórnunareiningu 7 eru tvö  
söfn, Lbs-Hbs og Bókasafn Landspítala-
Háskólasjúkrahúss. Bryndís Ingvarsdóttir sem sat í 
fulltrúaráðinu fyrir hönd safnsins óskaði eftir að láta 
af störfum en við tók Helga Kristín Gunnarsdóttir. 
 

RÁÐGJAFANEFND UM MÁLEFNI 
ALMENNINGSBÓKASAFNA 
Í maí 2007 óskaði menntamálaráðuneytið eftir 
tilnefningum í ráðgjafanefnd um almenningsbóka-
söfn til næstu þriggja ára sbr. 13. gr. laga nr. 36/1997 
um almenningsbókasöfn. Verið er að endurskoða 
lögin þannig að óvíst er hversu lengi nefndin situr. 
Áslaug Agnarsdóttir var skipuð aðalmaður af hálfu 
safnsins og Sveinn Ólafsson sem varamaður.  

KVENNASÖGUSAFN 
Stjórnarnefnd Kvennasögusafns er skipuð af stjórn 
Lbs-Hbs til þriggja ára í senn. Á árinu var kallað eftir 
tilnefningum og í stjórnarnefndina voru skipaðar 
Edda G. Björgvinsdóttir frá Lbs-Hbs, Kristín Ástgeirs-
dóttir frá Rannsóknastofu í kvenna- og kynjafræði við 
HÍ (RIKK) og Helga Guðmundsdóttir frá 
Kvenfélagasambandi Íslands  
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ERLENT SAMSTARF 
 

NORON 
Norrænir lands- og ríkisbókaverðir hittast að jafnaði 
tvisvar á ári ásamt forstöðumönnum þeirra þriggja 
embætta sem sinna bókasafnamálum í Danmörku, 
Noregi og Svíþjóð. Fyrri fundurinn var haldinn 27. 
mars í Reykjavík og þar var rætt um þróun stafrænna 
þjóðbókasafna, stafræna endurgerð samnorrænna 
tímarita og samstarf innan samtaka evrópskra 
þjóðbókasafna CENL og Evrópubókasafnsins TEL. 
Seinni fundurinn var í Helsinki 25. september og 
helstu umræðuefni voru þátttaka í Evrópu-
bókasafninu TEL og Stafræna Evrópusafninu EDL, 
fjármögnun, rekstur  og framvinda þessara verkefna. 
 

NORDBIB 
Nordbib er fjögurra ára fjármögnunarverkefni á 
vegum Nordforsk og Norrænu ráðherranefndarinnar. 
Markmiðið er að móta sameiginlega norræna afstöðu 
til opins aðgengis að rannsóknarupplýsingum og 
dreifingu þeirra (Open Access ). Helstu leiðir að þessu 
markmiði eru rannsóknir, þróun, miðlun upplýsinga 
og kynning á stefnu og áætlunum milli 
Norðurlandanna. Nordbib tekur til verkefna á sviði 
stafrænnar endurgerðar vísindaefnis og útgáfu 
norrænna vísindatímarita ásamt samvinnu við 
útgáfufyrirtæki og vísindafélög sem vilja hefja 
rafræna útgáfu. Í brennidepli er samvinna um 
stefnumörkun varðandi opinn aðgang að 
vísindaupplýsingum og að hrinda henni í framkvæmd 
auk þess sem skilgreina þarf gæðakröfur. Skipulögð 
hafa verið þrjú áherslusvið sem eru: 1. Stefna og 
sýnileiki, 2. Innihald og aðgangur, 3. Grunnkerfi og 
tenging kerfa (infrastructure, interoperability). 
Verkefninu er stýrt af NORON hópnum, sem setur 
markmið, kröfur um árangur og gæði og deilir út 
styrkjum. Þar fyrir utan starfar verkefnishópur sem í 
sitja fimm norrænir fulltrúar. Fyrri hluta árs sat 
Ingibjörg Sverrisdóttir í honum en síðan Áslaug 
Agnarsdóttir. Hlutverk hópsins er að skilgreina 
sérstök markmið og árangur og sjá um að rammar og 
fjárveitingar haldi. Framkvæmdastjóri er Hanne 
Marie Kværndrup, sem sér um dagleg verkefni, er 
ritari fyrir stýrihópinn, sér um að samræma aðgerðir 
og hefur yfirsýn á alla þætti verkefnisins. 
 
 

 
 
Á árinu 2007 var opnuð skrifstofa, sett upp vefsíða, 
auglýst eftir styrkjum og þeim útdeilt og haldin 
ráðstefna um opið aðgengi að rannsóknar-
upplýsingum, á Helsingjaeyri í Danmörku. Í kjölfar 
hennar var gefin út skýrslan Open Access in the 
Nordic Countries eftir Turid Hedlund og Ingegerd 
Rabow.  
 

CENL ð CONFERENCE OF 
EUROPEAN NATIONAL LIBRARIANS 
Árlegur fundur CENL var haldinn í Helsinki 27.-28. 
september. Á fundinum var lögð fram ársskýrsla, 
reikningar og fjárhagsáætlun. Einnig voru kynntar 
skýrslur undirnefnda og ráða og fluttir fyrirlestrar 
sem tengdust Stafræna Evrópusafninu. Kynning var á 
i2010 áætlun og stefnu Evrópusambandsins, 
samstarfi skjalasafna og bókasafna í Svíþjóð um 
stafræna endurgerð, langtímavarðveislu rafrænna 
gagna í Hollandi, vefsöfnunum og þjóðmenningar-
gáttum í Noregi, Eistlandi og Frakklandi. 
 

EVRÓPUVERKEFNI 
Þátttaka í Evrópubókasafninu og Stafræna Evrópu-
safninu voru fyrirferðamikil í starfsemi safnsins á 
árinu. Verkefnin eru rekin á vegum eða í tengslum við 
CENL. 
 
Evrópubókasafnið - TEL 
Á árinu 2007 varð safnið fullgildur aðili að 
Evrópubókasafninu. Það rekur gátt sem býður upp á 
samleit og aðgang að um 270 gagnasöfnum frá 30 
evrópskum þjóðbókasöfnum Í stjórn TEL 
(Management Board) sitja landsbókaverðir þeirra 
landa sem eru aðilar að TEL. Safnið  tók auk þess þátt 
í þremur verkefnum á sviði stafrænnar endurgerðar 
sem ýmist er stjórnað af Evrópubókasafninu eða 
nátengd því. Í því samstarfi eru bókasöfn, minjasöfn 
og skjalasöfn. Framlag safnsins felst í að vinna gögn 
sín þannig að hægt sé að tengja þau við 
Evrópubókasafnið og síðar Stafræna Evrópusafnið. 
Stofnaður voru vinnuhópar um þessi þrjú verkefni:  
 
Stafræna Evrópusafnið (European Digital Library ς 
EDLproject) felur í sér að Landsbókasafn ásamt 
Landskerfi bókasafna veitir aðgang að Gegni og 
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timarit.is í Evrópubókasafninu um TEL gáttina. 
Verkefninu lýkur snemma árs 2008. 
 
TELplus verkefnið felst í að fella textaleit timarit.is inn 
í Evrópubókasafnið og veita þannig aðgang um TEL 
gáttina.  
 
ENRICH verkefnið felst í því að opna aðgegni að 
handritaskráningu og stafrænum myndum af þeim. 
Til þess verður búið til eitt leitarkerfi fyrir öll 
handritin ásamt aðgangi að stafrænu eintaki þeirra. 
Þátttakendur eru skjala- og handritasöfn í Evrópu. 
Stofnun Árna Magnússonar í íslenskum fræðum og 
safnið eru aðilar að þessu verkefni.  
 

IFLA-ÞING Í DURBAN Í SUÐUR-
AFRÍKU 
Þing alþjóðlegu bókasafnasamtakanna IFLA var haldið 
í Durban í Suður-Afríku 19.-23. ágúst. Lands-
bókavörður og fimm aðrir starfsmenn safnsins sóttu 
þingið. Yfirskrift þess var Libraries for the future: 
Progress, Development and Partnerships. Um 3.100 
manns frá 116 þjóðlöndum sóttu ráðstefnuna. 
Landsbókavörður sótti fundi í deild landsbókasafna 
og fund landsbókavarða smáríkja, Small and smart.   
 

CDNL ð CONFERENCE OF 
DIRECTORS OF NATIONAL 
LIBRARIES 
Árlegur fundur alþjóðasamtaka landsbókavarða var 
haldinn í tengslum við við þing IFLA. Á fundinum voru 
lagðar fram skýrslur frá alþjóðanúmerakerfunum fyrir  
 
 

bækur, tímarit og tónlist. Þá var einnig umræða um 
framtíðarverkefni samtakanna og samstarf innan 
heimsálfa. Einkum virðist áhugi á samvinnu á sviði 
stafrænnar endurgerðar en einnig má benda á mál 
sem snerta staðla og höfundarrétt sem 
samvinnuverkefni á alþjóðavettvangi. 
 

IIPC - INTERNATIONAL INTERNET 
PRESERVATION CONSORTIUM  
Safnið er þáttakandi í IIPC en samtökin hafa það 
markmið að skilgreina hvað þarf til að varðveita 
vefsíður einstakra landa (og jafnvel þegar fram í 
sækir allar vefsíður) þannig að vitrænt og 
menningarlegt innihald Vefsins fari ekki forgörðum. 
Ísland hefur tekið virkan þátt í stjórn og þremur 
starfshópum, og fulltrúar safnsins sækja þar 
vinnufundi. Þorsteinn Hallgrímsson aðstoðar- 
landsbókavörður var kosinn formaður samtakanna 
2007ς2008. 
 

SUMARSKÓLI Í HANDRITAFRÆÐUM 
Safnið tók þátt í að halda 4. alþjóðlega sumarskólann 
í handritafræðum (4th International Summer School 
in Manuscript Studies) í ágústmánuði. Um er að ræða 
samstarfsverkefni Árnastofnananna í Reykjavík og 
Kaupmannahöfn og fleiri aðila. Um 20 nemendur í 
svokölluðum master class unnu að handrita-
rannsóknum og þýðingum á texta Líkafróns sögu í 
safninu. Starfsmenn handritadeildar og forvörslu 
aðstoðuðu við námskeiðið. 
 
 
 
 

SAMNINGAR  
 
17.01.2007  Viðauki við samstarfssamning HÍ og Lbs-Hbs 
25.01.2007  Consortium Agreement for IIPC 
12.02.2007  Samstarfssamningur við Akureyrarbæ og Amtsbókasafnið á Akureyri um stafræna endurgerð á 

prentuðu efni 
01.03.2007  Samkomulag vegna efnisorðavinnu við Landskerfi bókasafna 
12.03.2007  Aðild að TEL ς The European Library 
04.04.2007 Viljayfirlýsing um þátttöku í eMultipoetry verkefninu 
26.07.2007  Samstarfssamningur við Vesturfara-setrið á Hofsósi og Stofnun fræðasetra HÍ 
05.09.2007 Aðild að EDL Thematic network / EDLnet 
15.11.2007  Samstarfssamningur við ORG ættfræðiþjónustu og Reykjavíkur-Akademíuna 
15.11.2007 Samstarfssamningur við Heim hf um stafræna endurgerð Frjálsrar verslunar og Vísbendingar 
10.12.2007 Aðild að Manuscriptorum 
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SKIPURIT SAFNSINS Í ÁRSLOK 2007 
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Íslandskort frá 1590. Titill : Islandia,  Höfundur: Abraham Ortelius  

 

REKSTRARSVIÐ 
 
Rekstrarsvið ber ábyrgð á allri innri þjónustu safnsins, þ.e. fjármálum, starfmannamálum, almennu skrifstofuhaldi, 
upplýsingatækni, rekstri húss og lóðar og samningum um rekstur mötuneytis og veitingastofu. Sviðsstjóri 
rekstrarsviðs er jafnframt fjármálastjóri safnsins. Í lok ársins var fjöldi starfsmanna 14 og ársverk voru 14. Auk 
sviðsstjóra voru á skrifstofu landsbókavarðar 5 starfsmenn í 5 ársverkum, við tölvurekstur og upplýsingatækni 4 
starfmenn í 4 ársverkum og við húsrekstur 4 starfsmenn í 4 ársverkum. 

FJÁRMÁL 
Endanlegur rekstrar- og efnahagsreikningur safnsins 
árið 2007 liggur ekki fyrir en staðan við lokagerð 
ársskýrslunnar er birt í töflu 14, og í töflu 13 kemur 
fram skipting rekstrargjalda milli launa, ritakaupa og 
annarra gjalda.  Niðurstöður rekstrarreiknings sýna 
37,7 millj. kr. rekstrarafgang og samkvæmt því verður 
höfuðstóll safnsins í árslok 2007 22,5 millj. kr. Þetta 
er mun betri afkoma en reiknað hafði verið með. 
Safnið hefur undanfarin ár glímt við rekstrarhalla og 
hafði gert samkomulag við menntamálaráðuneyti um 
að greiða hann niður á árunum 2006 -2008. Nú hefur 
tekist að ná honum niður ári fyrr en samið var um.     
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

STARFSMENN 
Fjöldi starfsmanna er talsvert breytilegur því á 
vetraropnunartíma eru ávallt ráðnir starfsmenn 
tímabundið til að sinna kvöld- og helgarvöktum. Í 
árslok voru starfsmenn alls 98 en ársverk voru 82,30. 
Starfsmannafjöldi er óbreyttur frá áramótum 2006 
en ársverkum fækkaði um 1,40. Konur eru í miklum 
meirihluta, þ.e. 71%. Meðalaldur starfsmanna í árslok  
var 49 ár og hefur lækkað um rúmlega 1 ár frá 2006.  
Meðalaldur kvenna var 49,7 ár og karla 47,3 ár. (sjá 
töflu 1). Starfsmannavelta var 8,2% fyrir árið 2007 en 
til samanburðar hefur starfsmannavelta hjá ríkinu 
verið um 10% undanfarin ár.  
 
 
 


